2026年１月29日

各  位

会 社 名 太 洋 テ ク ノ レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 細 江 正 大

 （コード番号：6663 東証スタンダード）

問 合 せ 先

役職・氏名 執行役員経営管理部長 園 部 直 孝

電 話 ０ ７ ３ － ４ ３ １ － ６ ３ １ １

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年１月31日に当社「2024年12月期 決算短信〔日本基

準〕（連結）」において開示した2025年12月期（2024年12月21日～2025年12月20日）の業績予想を下

記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年12月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営 業 損 益 経 常 損 益

親会社株主に

帰属する

当期純損益

１株当たり

当期純損益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,471 61 55 31 5.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 3,751 142 158 136 22.84

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △719 81 102 105 －

増 減 率 （  ％  ） △16.1 132.6 182.9 332.5 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 ）
3,519 △54 △47 △79 △13.35

２．修正の理由

通期連結業績予想数値については、鏡面研磨機事業において研磨機の販売は当初予想を上回っ

たものの、電子基板事業においてＦＰＣ社内量産製品及び一般試作製品の販売が伸び悩んだこと

並びにテストシステム事業において通電検査機及び外観検査機の販売が想定を下回ったことから、

売上高は当初予想を下回る見込みであります。

損益については、テストシステム事業において売上高が当初予想を下回ったことによる影響は

あったものの、希望退職者募集等の影響により全社的に人件費が想定を下回ったこと及び電子基

板事業において売上高材料費率低下等の影響により売上総利益率が想定を上回ったことから、営

業損益、経常損益及び親会社株主に帰属する当期純損益は当初予想を上回る見込みであります。

３．2025年12月期配当予想

期末配当金については、2025年７月29日付当社「期末配当予想の修正（創立65周年及び上場20

周年記念配当）に関するお知らせ」からの変更はなく、普通配当を３円00銭とし、これに記念配

当として３円00銭を加えて、期末に１株当たり６円00銭の配当（年間配当金６円00銭）を行う予

定であります。

※本業績予想等については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等

は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上